e Gibst du mir bitte Feuer?

d Kaufst du bitte Briefmarken? Vielen Dank!

~ Du darfst hier nicht telefonieren. Mach bitte dein Handy aus.

18 Ergänzen Sie: an - jU:If"- aus - zu.

17 Bitten Sie sehr höflich.

einhundertachtundzwanzig

aufmachen, zumachen

129

c

~FeYlUeker

einhundertneunundzwanzig

anmachen, ausmachenmachen

UrLaub
eiAtb'R.we"

Notieren Sie andere Wörter mit ng und lesen Sie laut.

Mach bitte die Haustür zu! - Aber die Haustür ist schon zu!

Hören Sie und markieren Sie die Betonung. Sprechen Sie dann nach.
t

Mach bitte den Fernseher aus!

[...]

Telefon das,-e

zurück· rufen ,

(hat zurückgerufen)

Papier das,-e

buchen, hat gebucht

verschicken,

(hat verschickt)

Modell das,-e

Licht das, -er

Ober der,­

Oper die,-n

Optiker der,­

Platz der, ~e

Schloss das, ~er

Training das

Tür die, -en

einhundertzweiunddreißig 132 LEKTION 12

auf.machen,

(hat aufgemacht)

auf sein,

ist auf gewesen

zu.machen,

(hat zugemacht)

zu seIn,

ist zu gewesen

an·machen,

(hat angemacht)

an sein,

ist an gewesen

aus·machen,

(hat ausgemacht)

aus sem,

ist aus gewesen

behalten,